Ad mandatum Sacrae Maiestatis Regiae proprium. 

107 Praecedens in registro documentum inscriptum est "Vilnae, XVII Novembris, Anno Domini Mil
lesimo quingentesimo quadragesimo". 

OTTO TRUCHSESS A WALDBURG 
(1542) 

Fragmentum epistulae autographae Ottonis Truchsess 
ad card. Alexandrum Farnese datae, Cracoviae 21 X 1542 (cfr. N. 5) 

(Panna, AS, Carte Famesiane, Estero, Polonia 119 f. lOv) 

Paulus III, pontifex maximus 
Sigismundo I, regi Poloniae 

N. L 

Romae, 29 VII 1542. 

Notum facit se concilium generale ad diem 1 Xl1542 in civitate Tridentina 
indixisse, mittereque Ottonem Truchsess, ut illud ei et primati Poloniae (Petro 
Gamrat) intimet. 

Min.: AV, Arm. 41, ms. 24 f. 515v-516r (breve in membrana iam pro expeditione 
confectum, dei n de correctum). 

Paulus papa III 

Char.me in Christo fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. 
Etiamsi arbitramur iam innotuisse Maiestati tuae, quemadmodum nos oe
cumenicum, universale et generale concilium, toties frustra prorogatum, om
nino decrevimus celebrare, diemque ad Calendas Novembris proxime futuri , 
locum vero civitatem Tridenti, non solum Germanicae Nationi, ipsum Conci
lium desideranti, verum etiam isti inclyto tuo Regno viciniorem et commo
dum, elegerimus, bulla generali desuper publicata1, tamen id ipsum tuae Se
renitati, cuius litteras ad id nos pie hortantes recepisse recordamur2, <a-per di
lectum filium Othonem Truchses, Baronem in Wallpurg, Nuntium nostrum, 
praesentium exhibitorem, nobis virtute et nobilitate sua charum et proba
tum-a>, particulariter significandum, ac Ven.li Fratri Archiepiscopo Gneznen
si, tui Regni Primati3, scribendum duximus, ut tuae primum Maiestati con
signaret, deindeque inter suos suffraganeos, caeterosque tuorum Regni et 
Dominiorum Praelatos exempla ipsius bullae distribuenda curaret, quo ple
niore rei notitia habita, omnes ad dictum Concilium convenire debentes se 
ad id quantocius accingerent ac praepararent4• 

1 Bulla haec, publicata di e 22 V 1542, edita est ab Ehses CT IV, p. 226-231. Eius copia, in cancellaTi a 
regis Sigismundi I oli m conservata, invenitur V arsaviae, AGAD, Theca G6rski 24 f. 4 7r-50v (n. 2787). 

2 Per oratorem regis, epum Ioannem Wilamowski , mense Aprili a . 1540 porrectas, cfr. Ehses CT IV, 
p.186. 

. 3 Petrus Gamrat, qui anno praecedenti univit dioecesi Cracoviensi, quam obtinebat ab a . 1538, 
etiam sedem metropolitanam et primatialem Gnesnensem . 

4 Vide infra, N. 2. 
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Quamobrem hortamur ac requirimus tuam Serenitatem in Domino, ut 
pro tua excellenti in Christianam Rempublicam pietate, si personaliter pro
pter aetatem venire non poteris, saltem tuum illuc oratorem mittere et ut 
omnes Praelati tuorum Regni et Dominiorum illuc in tempore conveniant, 
prout debent et nos eis praecipimus, tua autoritate efficere velis, sicut confi
dimus tuam Serenitatem esse facturam. Datum Romae apud Sanctum Mar
cum, sub annulo Piscatoris, die XXVIII! Iulii M.D.XXXXII, Pontificatus no
stri anno octavo.